
23. Setkání poskytovatelů 

sociálních služeb

Zlín, 7. listopadu 2024



Obsah

▪Rozvoj a změny v sítích sociálních služeb Zlínského 

kraje v roce 2024

▪Usnesení zastupitelstva obce a Přehled finanční 

podpory poskytnuté ze strany obcí

▪Výzva pro podávání rozvojových záměrů pro rok 2026

▪Ostatní informace



Rozvoj a změny v sítích 

sociálních služeb Zlínského 

kraje v roce 2024



Sociální služby Uherské Hradiště, p.o.:

▪ vznik pobytové odlehčovací služby v DOZP Kunovice – Na Bělince k 1. 1. 

2024, kapacita 3 lůžka.

▪ ukončení sociální služby Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Medlovice k 31. 12. 2023.

Sociální služby Olšava, p.o.: 

▪ vznik příspěvkové organizace k 1. 1. 2024. Nově zařazeny sociální 

služby: Domov pro seniory Nezdenice – domov pro seniory a domov se 

zvláštním režimem, Domov pro seniory Luhačovice, Chráněné bydlení 

Morkovice, Centrum bydlení pro osoby se zdravotním postižením Uherský 

Brod a Domov pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod.
4

Aktualizace Základní sítě v roce 2024



Charita Slavičín:

▪ přestěhování služby Sociálně terapeutická dílna Slavičín z území SO ORP 

Valašské Klobouky do území SO ORP Luhačovice k 11. 3. 2024.

NADĚJE, pobočka Otrokovice a Vsetín:

▪ vznik chráněného bydlení Dům Naděje Vizovice k 1. 7. 2024, kapacita 4 lůžka.

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, p.o.:

▪ vznik služby Chráněné bydlení Zlín k 1. 10. 2024, kapacita 8 lůžek.

Sociální služby raná péče:

▪ Přesun celkové kapacity 3,17 úvazků sociálních služeb raná péče do Základní 

sítě k 1. 1. 2024.

5

Aktualizace Základní sítě v roce 2024



Změny ve službách na základě potřebnosti:

▪ Navýšení kapacity o 16 lůžek v Domově se zvláštním režimem Vážany za 

pokles kapacity v Domově pro seniory Vážany.

Další změny v Základní síti:

▪ Diakonie ČCE – středisko CESTA – rozvoj podpory samostatného bydlení o 

1,00 úvazek a rozšíření působnosti o území SO ORP Uherský Brod.

▪ Charita Valašské Meziříčí – rozšíření působnosti Sociální rehabilitace Amika o 

území SO ORP Bystřice pod Hostýnem.

▪ ABAPO, s.r.o. – zrušení územní působnosti v SO ORP Vizovice.

▪ R-Ego, z.s. – pokles kapacity nízkoprahového zařízení pro děti a mládež o 0,50 

úvazku.

▪ Zaokrouhlení úvazků sociální služby Iskérka – sociální rehabilitace, Ergo 

Uherské Hradiště a Charitní pečovatelská služba Zlín. 6

Aktualizace Základní sítě v roce 2024



Program Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském 

kraji III

▪ Rozvoj kapacity o 1,00 úvazek služby Sociální rehabilitace Zahrada k 1. 1. 2024.

▪ Rozvoj kapacity o 1,50 úvazku služby Sociálně terapeutické dílny Hanáček k 1. 1. 

2024.

Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro 

sociální služby na území Zlínského kraje – část B

▪ Převod kapacity k 1. 1. 2024 do Základní sítě – Rané péče 3,17 úvazků.

▪ Snížení kapacity k 1. 1. 2024 - Pečovatelské služby o 6,00 úvazků, Osobní 

asistence o 0,50 úvazku.

▪ Rozvoj kapacity k 5. 3. 2024 - Pečovatelské služby o 7,00 úvazků, Odlehčovací 

služby v terénní formě o 1,50 úvazku, Osobní asistence o 1,00 úvazek.

7

Aktualizace Dočasné sítě v roce 2024



Usnesení zastupitelstva obce 

a Přehled finanční podpory 

poskytnuté ze strany obcí



▪ Rozvojové záměry vybrané k realizaci v roce 2025 byly zařazeny do „podmínečných 

rozvojových opatření“, které jsou uvedeny v Zásobníku (příloha č. 2 Akčního plánu pro 

rok 2025, zelené podbarvení).

▪ Poskytovatel sociálních služeb, jehož rozvojový záměr byl vybrán k realizaci v roce 2025 

zorganizoval jednání s dotčenými obcemi za účelem získání podpory, a to v průběhu 

roku 2024.

▪ Obce svou podporu vyjádřily vydáním Usnesení zastupitelstva obce. Vzor je v příloze č. 

6 Akčního plánu pro rok 2025 a lze jej upravit dle potřeby.

▪ Poskytovatel sociálních služeb zaslal získaná Usnesení zastupitelstva obce do 31. 10. 

2024 do datové schránky Zlínského kraje.

▪ Teprve na základě získané podpory od dotčených obcích je možné přesunout rozvojové 

záměry z „podmínečných rozvojových opatření“ do Základní nebo Dočasné sítě k 

termínu jejich realizace. 9

Usnesení zastupitelstva obce



▪ Dokládá poskytovatel, jehož sociální služba je podpořena z Programu pro poskytování 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby pro rok 2024 – část B 

(dále jen „Program“) a tato služba je zařazena do Dočasné sítě.

▪ Poskytovatel sociální služby je povinen do 31. 10. 2024 Odboru sociálních věcí KÚZK 

předložit přehled finanční podpory poskytnuté ze strany obcí za jednotlivé sociální služby 

(ID) na kapacitu v Dočasné síti pro rok 2024, a to prostřednictvím webové aplikace 

KISSoS, menu Moje rozpočet a vyúčtování, a to ve formě tabulky (viz Příloha č. 1 

Programu), která bude vložena jako PDF soubor do webové aplikace.

▪ Poskytnutá podpora ze strany obcí by měla být zvýšena oproti předchozímu období u 

dané sociální služby, a to z důvodu navýšené kapacity v Dočasné síti. Není možné, aby 

poskytovatel zdroje obcí převedl ke kapacitám Dočasné sítě na úkor zdrojů ke kapacitám 

v Základní síti.
10

Přehled finanční podpory poskytnuté ze strany obcí



Výzva pro podávání 

rozvojových záměrů

pro rok 2026



Výzva bude vyhlášena pro sběr rozvojových záměrů pro rok 2026 do 
Základní sítě, Dočasné sítě, Zásobníku a pro opětovný vstup do 
Základní sítě i Dočasné sítě.

Předpokládané termíny:

8. 11. – 24. 11. 2024 podávání rozvojových záměrů typu A a B.

8. 11. – 17. 11. 2024 podávání rozvojových záměrů typu C.

25. 11. – 10. 12. 2024 vyjadřování obecních úřadů ORP k souladu s 
komunitním plánem, potřebností a financování u RZ typu A a B.

Výzva pro podávání rozvojových záměrů 
pro rok 2026

12



1) Změna druhu sociální služby na základě změny potřeb uživatelů a zájemců

2) Transformační procesy, které vychází z transformačních plánů a jejich realizace se    
plánuje teprve uskutečnit

▪ Změny je potřeba nejdříve projednat s ORP, případně více ORP (např. na úrovni okresu).
▪ Následně zástupci ORP a poskytovatelů sociálních služeb osloví odbor sociálních věcí 

KÚZK. Zhodnotí se soulad změn s transformačními procesy a s vizí a cíli ZK dle SPRSS. 
▪ Při plánování změn kapacit je nutné zohlednit finanční dopady do sítí sociálních služeb 

ZK. V rámci změn by nemělo docházet k navyšování nákladů v sítích.
▪ Všechny tyto plánované změny jsou realizovány formou rozvojových záměrů. Jen v 

mimořádných situacích jako je významný úbytek uživatelů sociální služby, ekonomické 
ohrožení stability organizace nebo systémové změny v sítích sociálních služeb ze strany 
KÚZK, lze změnu řešit mimořádnou výzvou pro podávání rozvojových záměrů.

▪ Poskytovatel sociálních služeb průběžně informuje odbor sociálních věcí KÚZK o 
realizaci plánovaných změn, především o situacích, které mohou ohrozit realizaci 
rozvojových záměrů.

RZ typu A

13



3) Rozšíření kapacit sociálních služeb, které budou reagovat na vyhlášený Program 
„Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji III“. Kapacita 
je poptávána pro Dočasnou síť. 

Druh sociální služby: Podpora samostatného bydlení

Forma:   terénní

Pro území SO ORP Zlín je poptávána kapacita ve výši 1,00 úvazku v PP pro cílovou 
skupinu osoby se zdravotním postižením – osoby s kombinovaným postižením, osoby s 
mentálním postižením a osoby s chronickým duševním onemocněním.

Pro území SO ORP Rožnov pod Radhoštěm, Valašské Meziříčí a Vsetín (působnost 
sociální služby současně ve všech uvedených územích) je poptávána kapacita ve výši 2,50 
úvazku v PP pro cílovou skupinu osoby se zdravotním postižením – osoby s 
kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s chronickým duševním 
onemocněním a osoby s poruchou autistického spektra.

RZ typu A

14



4) Sociální služby, které budou reagovat na realizaci opatření, které jsou již 
uvedené v Akčním plánu 2025, a které se doposud nepodařilo zrealizovat. 
Jedná se o opatření bez uvedení poskytovatele. Kapacita je poptávána pro 
Základní síť 2026–2028.Sociální služby, které budou reagovat na realizaci 
stávajících opatření Akčního plánu pro rok 2025. Jedná se o opatření bez 
uvedení poskytovatele.

RZ typu A

Opatření Popis

2.1.3.3 Vznik kapacit pobytových sociálních služeb reagujících na potřebnost na území Zlínského 

kraje k zajištění péče pro osoby ohrožené sociálním vyloučením a případě doplňujících 

sociálních služeb pro tuto cílovou skupinu.

2.1.4.19 Zachování 23 lůžek pobytových služeb pro seniory v SO ORP Uherský Brod

2.1.4.26 Zachování 2 lůžek pobytových služeb pro seniory v SO ORP Otrokovice

15



5) Rozvoj pobytových sociálních služeb v návaznosti na realizaci investičních 

záměrů z Národního plánu obnovy, ke kterým Zlínský kraj vydal „Souhlasná 

stanoviska subjektu, který vydal střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

kraje“

Přehled vydaných Souhlasných stanovisek je uveden v Akčním plánu 2025 v 

opatření č. 2.1.4.18. RZ padávají poskytovatelé SSL, kteří budou v novém nebo 

zrekonstruovaném objektu provozovat sociální službu. RZ zároveň podávají 

poskytovatelé SSL za sociální služby, u kterých bude docházet k poklesu 

(humanizaci) stávajících kapacit v důsledku realizace projektového záměru.

RZ typu A

16



6) Odlehčovací služby – záměrem je podpořit rozvoj kapacit Odlehčovacích 

služeb, a to pouze v pobytové formě. 

Potřeba č. 12 – Péče v domácím prostředí, vč. odlehčení pečujícím

Cílová skupina: senioři, OZP

Území SO ORP: Kroměříž, Uherský Brod

7) Denní stacionáře – záměrem je podpořit rozvoj kapacit Denních stacionářů.

Potřeba č. 11 – Setrvání v domácím prostředí

Cílová skupina: osoby se zdravotním postižením – osoby s velmi těžkým

   zdravotním postižením s potřebou zdravotní péče

Území SO ORP: Zlín

RZ typu A

17



Prostřednictvím RZ typu B může poskytovatel SSL:

▪ Avizovat jím identifikované potřeby nebo potřeby vyslané ze strany SO ORP, tzn. ty, které 
nejsou v souladu se zaměřením RZ typu A.

▪ Avizovat změnu ve svých sociálních službách bez vlivu na kapacity zařazené v sítích 
Zlínského kraje a jejich financování. Jedná se pouze o změny s dopadem na územní 
působnost, cílovou skupinu nebo formu sociální služby.

▪ Avizovat, pokud poskytovatel SSL nemá již zájem provozovat sociální službu v kapacitě 
uvedené v sítích Zlínského kraje (snížení kapacity sociální služby zařazené v Základní 
nebo Dočasné síti, případně úplné ukončení provozování sociální služby).

▪ Podat RZ, pokud poskytovatel SSL plánuje realizovat investiční projekt a bude 
potřebovat vydat na tyto kapacity souhlasné stanovisko či pověření za účelem umožnění 
poskytnutí investiční dotace jiným subjektem s dílčími náležitostmi.

RZ typu B

18



▪Pro opětovný vstup do Základní i Dočasné sítě beze změny.

▪V rámci Dočasné sítě podávají pouze pobytové Odlehčovací 
služby, které mají jako zdroj financování uvedeno „Dotace MPSV 
z kapitoly 313 SR“.

▪RZ typu C podává poskytovatel SSL na každou sociální službu 
(ID) samostatně, a to dle informací uvedených v Základní nebo 
Dočasní síti (platné aktualizace v době podávání RZ).

▪Na změny v sociálních službách nebo na požadavky na jejich 
rozvoj musí poskytovatel SSL podat rozvojové záměry zvlášť, a 
to buď typu A nebo B.

RZ typu C

19



Harmonogram naplňování požadavků 
pro Pečovatelskou službu

20

POŽADAVEK HARMONOGRAM A DRUH KONTROLNÍ ČINNOSTI ZPŮSOB KONTROLY/ KONTROLOVANÁ OBLAST

Poskytovatel nabízí a svou nabídkou sociální 

služby oslovuje všechny cílové skupiny uvedené v 

zákoně o sociálních službách: osoby, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění (včetně duševního onemocnění) nebo 

zdravotního postižení (fyzického, mentálního i 

smyslového), a rodinám s dětmi, jejichž situace 

vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

▪ Předpoklad vstupu do sítě pro rok 2026 = 

kontrola naplnění podmínek na základě podání 

žádosti o vstup do sítě v lednu/únoru 2025 

▪ Metodická činnost: 2023, 2024

▪ Předpoklad naplnění od služeb od roku 2025

▪ Kontrolní činnost od roku 2025 

Kontrola předpokladu vstupu do sítě – služba má 

v registraci a na svých internetových stránkách 

uvedeny všechny cílové skupiny uvedené         v §40 

zákona o sociálních službách. 

Zdroj: Registr poskytovatelů sociálních služeb, 

internetové stránky služby.

Pečovatelská služba je v informačních materiálech 

služby nabízena a následně poskytována dle potřeb 

uživatelů minimálně v rozsahu od 6 do 22 hodin, 

včetně víkendů a svátků. 

▪ Předpoklad vstupu do sítě pro rok 2026 = 

kontrola naplnění podmínek na základě podání 

žádosti o vstup do sítě v lednu/únoru 2025 

▪ Metodická činnost: 2023, 2024

▪ Předpoklad naplnění od služeb od roku 2025

▪ Kontrolní činnost od roku 2025

Kontrola předpokladu vstupu do sítě – služba má 

v registraci a na svých internetových stránkách 

uvedenu provozní dobu minimálně v rozsahu od 6 do 

22 hodin včetně víkendů a svátků. Zároveň zde nejsou 

ve spojení s večery, víkendy a svátky uváděny dovětky 

např. dle individuální dohody. 

Poskytovatel informuje veřejnost a zájemce o službu 

na svých internetových stránkách o své činnosti 

uvedením potřeb běžného života osob, které jsou 

službou podporovány, např. péče o sebe, péče o 

domácnost, podpora při uplatňování práv, obstarání 

osobních záležitostí, komunikace, orientace, 

hospodaření s finančními prostředky, kontakt se 

společenským prostředím, seberealizace atd.

▪ Předpoklad vstupu do sítě pro rok 2026 = 

kontrola naplnění podmínek na základě podání 

žádosti o vstup do sítě v lednu/únoru 2025 

▪ Metodická činnost: 2023, 2024

▪ Předpoklad naplnění od služeb od roku 2025

▪ Kontrolní činnost od roku 2025

Služba na svých internetových stránkách nabízí 

podporu zájemcům a uživatelům při řešení potřeb 

běžného života definovaných v dokumentu 

„Doporučené oblasti a témata pro mapování 

nepříznivé sociální situace zájemce/uživatele 

v pečovatelské službě“ v rozsahu oblastí potřeb a 

témat. 



▪ Při změně územní působnosti – v záměru zaškrtnout všechny dotčené území.

▪ Podávat vždy RZ zvlášť za každou sociální službu: jedno ID = jeden RZ. Např. 
navýšení kapacity v Domově se zvláštním režimem za pokles kapacity v Domově 
pro seniory – poskytovatel podá dva rozvojové záměry a v popisu uvede jejich 
vzájemnou provazbu.

▪ Zveřejnění výzev: sledovat úřední desku Zlínského kraje a aktuality odbory 
sociálních věcí na webu Zlínského kraje – nebudou zasílány hromadné e-maily.

Podávání RZ

21

8 Působnost sociální služby (SO ORP)

Celokrajská působnost: Ne

ORP

Stávající stav

Území, kam míří rozvojový záměr

Obce

Poznámka
(před realizací záměru)

(vyberte konkrétní 

obce)

Bystřice pod Hostýnem Ne Ano

Holešov Ano Ne



Ostatní informace



Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 2023–2025 

• v příloze č. 1 jsou popsané a zveřejněné požadavky na všechny 

druhy sociálních služeb

• v příloze č. 6 jsou uvedeny požadavky na Odlehčovací službu

Akční plán pro rok 2024 a 2025

• v příloze č. 7 jsou zpracované požadavky na Pečovatelskou službu

23

Požadavky na jednotlivé druhy sociálních 
služeb



Děkujeme 
za pozornost

 

Odbor sociálních věcí

Krajský úřad Zlínského kraje

Třída Tomáše Bati 21

Zlín 761 90


	Snímek 1: 23. Setkání poskytovatelů sociálních služeb 
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Rozvoj a změny v sítích sociálních služeb Zlínského kraje v roce 2024
	Snímek 4: Aktualizace Základní sítě v roce 2024
	Snímek 5: Aktualizace Základní sítě v roce 2024
	Snímek 6: Aktualizace Základní sítě v roce 2024
	Snímek 7: Aktualizace Dočasné sítě v roce 2024
	Snímek 8: Usnesení zastupitelstva obce a Přehled finanční podpory poskytnuté ze strany obcí
	Snímek 9: Usnesení zastupitelstva obce
	Snímek 10: Přehled finanční podpory poskytnuté ze strany obcí
	Snímek 11: Výzva pro podávání rozvojových záměrů pro rok 2026
	Snímek 12: Výzva pro podávání rozvojových záměrů pro rok 2026
	Snímek 13: RZ typu A
	Snímek 14: RZ typu A
	Snímek 15: RZ typu A
	Snímek 16: RZ typu A
	Snímek 17: RZ typu A
	Snímek 18: RZ typu B
	Snímek 19: RZ typu C
	Snímek 20: Harmonogram naplňování požadavků pro Pečovatelskou službu 
	Snímek 21: Podávání RZ
	Snímek 22: Ostatní informace 
	Snímek 23: Požadavky na jednotlivé druhy sociálních služeb
	Snímek 24: Děkujeme  za pozornost

